Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 01/131
Daté: 24.02.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé¢ Republikeés sé
Kosovés, nenit 8 t& Ligjit N1. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 11, paragrafi
8 té Ligjit Nr. 08/1.-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin
2023, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative & Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 24 shkurt 2023, merr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Késhillit Nacional Shqiptar dhe e pérfaqésuesve t€ Preshevés,
Medvegjés dhe Bujanocit pér mbéshtetje financiare né vlerén prej 39,470.21 dollar amerikan.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij Vendimi alokohen dhe shpenzohen nga organizata buxhetore Zyra
e Kryeministrit me kod 104, nén-programi Pérkrahje pér Luginén e Preshevés me kod 39100,

kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”, né emér t& Késhillit Nacional Shgiptar
dhe transferohen né llogariné bankare té pércaktuar nga ta.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés s& Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-sé
e  Arkivit té Qeverisé



